
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
La Meridionale costruzioni srl 
Indirizzo: Monteroni di Lecce (Le) 
Ente appaltante: Acquedotto Pugliese Spa di Bari 
Oggetto: Procedura negoziata. Lavori di integrazione e normalizzazione dell'alimentazione idrica degli 
abitati di Marruggio, Torricella e relative marine. 
Importo: 12.685.102,03 
Categoria: OG6 (VII  15.494.000) 
Data aggiudicazione: 19/02/2019 
Termine: 13/07/2018 
Ribasso: 41,5% 
 

Ar.co. lavori soc. coop. Consortile 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Via Argirocastro, 15 
Ente appaltante: Comune di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori relativi alla realizzazione della nuova sede degli uffici tecnici comunali 
(pp.ed. 1284/1, 1284/4 p.f. 2586 C.C. Trento via san Giovanni Bosco 10 Trento) — opera n. 461517. 
Importo: 10.842.462,90 
Categoria: OG1, OS3, OS4, OS6, OS7, OS18-A, OS18-B, OS21, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 29/10/2018 
Termine: 15/01/2018 
Prezzo offerto: 8.751.731,72 
 

Manelli impresa srl 
Indirizzo: Monopoli (BA) - Via E. Montale, 88 
Ente appaltante: ASUIUD - Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine 
Oggetto: Procedura ristretta. Ristrutturazione dell'I.M.F.R. Gervasutta ai fini della realizzazione di una 
struttura per il 3° livello di riabilitazione — 2° intervento. 
Importo: 9.914.982,99 
Categoria: OG1 (V    5.165.000), OG11 (IV-bis 3.500.000), OS1 (II   516.000), OS4 (I    258.000), OS18-A 
(II   516.000), OS18-B (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 05/04/2019 
Termine: 15/06/2017 
Prezzo offerto: 7.706.756,50 
 

 

 

 

 



 
 
Sud service srl, C.a.e.c. Consorzio artigiano edile Comiso soc. coop.va a rl, Consorzio stabile Sqm scarl 
Indirizzo:  -- Comiso (RG) - Via Nunzio Di Giacomo, 36 -- San Giovanni la Punta (CT) 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Territoriale Sicilia 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro suddiviso in 3 lotti per l'affidamento di interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria di cui all'art. 12, comma2, lettere a) e b) e comma 5, del D.L. n. 
98/2011, come convertito con Legge 111/2011, volti, ove possibile, anche al recupero degli spazi interni 
degli immobili di proprietà dello Stato al fine di ridurre le locazioni passive, nonché alla riqualificazione 
energetica degli immobili in uso alle Amministrazioni dello Stato, ivi inclusi quelli direttamente gestiti e 
finanziati dal MIBACT e dal Ministero della Difesa su immobili agli stessi in uso, nonché gli interventi 
manutentivi gestiti dall'Agenzia del Demanio, compresi nel territorio di competenza della Direzione 
Regionale Sicilia, commissionati mediante singoli contratti. Lotto 3 
Importo: 8.100.000,00 
Categoria: OG1, OG11 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 23/03/2018 
Ribasso: 26,69% 
 

Edilpa srl, A.r. impianti srl, Arli srl, Elcal srl, Tec srl, Idrogedil srl, Impregida srl, Suron srl 
Indirizzo:  -- Grotte (AG) -- Favara (AG) - Via Piemonte 34 -- Palermo (PA) - Via G. Filangeri -- Palermo (PA) - 
Via G. Di Pasquale, 3 -- Palermo (PA) - Vicolo Palma 11 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Territoriale Sicilia 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro suddiviso in 3 lotti per l'affidamento di interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria di cui all'art. 12, comma2, lettere a) e b) e comma 5, del D.L. n. 
98/2011, come convertito con Legge 111/2011, volti, ove possibile, anche al recupero degli spazi interni 
degli immobili di proprietà dello Stato al fine di ridurre le locazioni passive, nonché alla riqualificazione 
energetica degli immobili in uso alle Amministrazioni dello Stato, ivi inclusi quelli direttamente gestiti e 
finanziati dal MIBACT e dal Ministero della Difesa su immobili agli stessi in uso, nonché gli interventi 
manutentivi gestiti dall'Agenzia del Demanio, compresi nel territorio di competenza della Direzione 
Regionale Sicilia, commissionati mediante singoli contratti. Lotto 1 — Ambito Sicilia occidentale (AG-CL-PA-
TP) 
Importo: 6.000.000,00 
Categoria: OG1, OG2, OG11 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 23/03/2018 
Ribasso: 32,11% 
 

 

 

 

 



 
 
Ca.ti.fra costruzioni srl, Costruzioni e restauri srl, Ard costruzioni srl, Fata costruzioni srl, Ciccazzo Carmelo 
srl, Marraro Vincenzo, Serafini costruzioni e restauri, Roadhouse s.r.l. 
Indirizzo:  -- Siracusa (SR) - Contrada Filippo Neri - Traversa Serramendola, 21 -- Cervino (CE) -- Floridia (SR) -
- Catenanuova (EN) -- Noto (SR) - Piazzale della Stazione -- Napoli (NA) - Viale Antonio Gramsci 17/B 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Territoriale Sicilia 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro suddiviso in 3 lotti per l'affidamento di interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria di cui all'art. 12, comma2, lettere a) e b) e comma 5, del D.L. n. 
98/2011, come convertito con Legge 111/2011, volti, ove possibile, anche al recupero degli spazi interni 
degli immobili di proprietà dello Stato al fine di ridurre le locazioni passive, nonché alla riqualificazione 
energetica degli immobili in uso alle Amministrazioni dello Stato, ivi inclusi quelli direttamente gestiti e 
finanziati dal MIBACT e dal Ministero della Difesa su immobili agli stessi in uso, nonché gli interventi 
manutentivi gestiti dall'Agenzia del Demanio, compresi nel territorio di competenza della Direzione 
Regionale Sicilia, commissionati mediante singoli contratti. Lotto 2 — Ambito Sicilia orientale (CT-EN-ME-
SR-RG) 
Importo: 5.840.000,00 
Categoria: OG1, OG2, OG11 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 23/03/2018 
Ribasso: 20,1% 
 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

ATI Edile virgilio Gherardi srl (Capogruppo), Ars restauri di Tribbia srl 
Indirizzo: Curno (BG) - Via Resistenza, 34 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto . 172018 - Interventi di manutenzione per la conservazione di fontane 
e monumenti - Lotto A 
Importo: 4.556.390,31 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OG2 (III  1.033.000), OS3 (I    258.000), OS7 (II   516.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 12/04/2019 
Termine: 28/05/2018 
Ribasso: 20,11% 
 

Faver spa 
Indirizzo: Bari (BA) - Strada Santa Caterina, 31 
Ente appaltante: A.R.A.P. - Azienda Regionale Attività Produttive di Pescara 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento della progettazione esecutiva e realizzazione - Potenziamento 
dell'impianto di depurazione a servizio dell'agglomerato industriale di Punta Penna e del Comune di Vasto. 
Importo: 4.519.409,13 
Categoria: OS22 (V    5.165.000) 
Data aggiudicazione: 30/01/2019 
Termine: 23/09/2016 
Prezzo offerto: 3.490.967,86 
 



 
 
Consorzio stabile valori scarl 
Indirizzo: Roma - Via degli Scipioni, 153 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 4° Tronco di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ripristino del V.tto Lora, ubicato sull'Autostrada A1 progr. km 258+125 
carreggiata Nord. 
Importo: 4.517.103,57 
Categoria: OG3 
Data aggiudicazione: 19/12/2018 
Termine: 09/07/2018 
Prezzo offerto: 3.610.149,18 
 

ATI Civelli costruzioni srl (Capogruppo), Nuove iniziative srl, Livio impianti srl 
Indirizzo: Gavirate (VA) - Viale Ticino, 96 
Ente appaltante: Comune di Bernate Ticino 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di costruzione Tangenziale Sud di Bernate Ticino - Riqualifica ex-sedime 
dell'Autostrada A4. 
Importo: 4.303.000,00 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OG10 (I    258.000), OG13 (III  1.033.000), OS12-A (II   516.000), OS23 
(II   516.000) 
Data aggiudicazione: 19/04/2019 
Termine: 13/02/2019 
Prezzo offerto: 3.363.657,36 
 

Matera Vincenzo srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Paduli 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento in concessione della progettazione, ampliamento, efficientamento e gestione 
impianti di pubblica illuminazione - Manutenzione (ordinaria e straordinaria), fornitura di energia elettrica, 
implementazione impianti e servizi, realizzazione dei relativi investimenti. 
Importo: 3.875.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 30/04/2019 
Termine: 04/02/2019 
Ribasso: 0,25% 
 

 

 

 

 



 
 
Co.ge.g. srl 
Indirizzo: Altavilla Silentina (SA) - Via Belvedere, 66/H 
Ente appaltante: Provincia di Salerno 
Oggetto: Procedura aperta. Collegamento tangenziale di Salerno - Aeroporto Costa d'Amalfi - Capaccio - I° 
lotto 
Importo: 3.015.598,86 
Categoria: OG3 (IV-bis 3.500.000), OG6 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 17/04/2019 
Termine: 23/11/2018 
Prezzo offerto: 2.574.270,79 
 

Quadrio Gaetano costruzioni spa 
Indirizzo: Morbegno (SO) - L.go Maurizio Quadrio, 2 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione dell'opera 
sostitutiva per la soppressione del passaggio a livello posto al Km 75+839 della linea Alessandria - Piacenza 
in comune di Castel San Giovanni (Pc) consistente in un sottopasso ciclopedonale e relative rampe di 
collegamento alla viabilità esistente sottopassante la sede ferroviaria al km 74+600 della medesima linea. 
Importo: 2.788.499,44 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 05/03/2019 
Termine: 16/05/2018 
Prezzo offerto: 2.442.667,30 
 

C.n. Costruzioni generali spa 
Indirizzo: Modugno (BA) - Via Vigili del fuoco caduti in servizio 10 
Ente appaltante: I.S.T.A.T. - Istituto Nazionale di Statistica di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. Procedura ristretta comunitaria per l'affidamento del servizio di 
manutenzione ordinaria e migliorativa degli impianti elettrici e tecnologici installati nelle sedi Istat di Roma 
Importo: 2.771.076,81 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 02/05/2019 
Termine: 05/06/2017 
Prezzo offerto: 1.199.085,13 
 

 

 

 

 

 



 
 
Viola srl 
Indirizzo: Valeggio sul Mincio (VR) - Località Campanella, 50/52 
Ente appaltante: Unione Colli Mantovani di Volta Mantovana 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori inerenti efficientamento energetico e riqualificazione energetica 
dell'Istituto Comprensivo di Volta Mantovana. 
Importo: 2.641.177,93 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS3 (I    258.000), OS6 (III  1.033.000), OS28 (III  1.033.000), OS30 
(II   516.000) 
Data aggiudicazione: 15/04/2019 
Termine: 08/04/2019 
Prezzo offerto: 2.589.997,45 
 

So.ge.a.s. srl 
Indirizzo: Scampitella (AV) - Via F. De Sanctis, 30 
Ente appaltante: Comune di Vallata 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori infrastrutturali per la valorizzazione, la razionalizzazione 
ed il completamento delle aree di insediamento produttivo PIP di Vallata (AV). 
Importo: 2.570.000,00 
Categoria: OG1, OG3, OG6 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 07/01/2019 
Prezzo offerto: 2.443.177,38 
 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

Eurogroup s.p.a. 
Indirizzo: Silea (TV) - Via Treviso, 66 
Ente appaltante: Comune di Quinto di Treviso 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per la concessione della progettazione, realizzazione dei lavori di riqualificazione, gestione e 
manutenzione della pubblica illuminazione 
Importo: 2.380.182,96 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 12/04/2019 
Termine: 26/11/2018 
Prezzo offerto: 2.261.249,91 
 

 

 

 

 



 
 
Consolidamenti speciali srl 
Indirizzo: Acireale (CT) - Via Anzalone, 12 
Ente appaltante: Commissario Straordinario Delegato - ex DPCM 10 dicembre 2010 - OPCM 9.7.2010, n. 
3886 art. 1 - per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione 
siciliana di Palermo 
Oggetto: Procedura aperta. AG_17687_Naro - Lavori di mitigazione del rischio idrogeologico dell'area 
urbana. 
Importo: 1.746.601,97 
Categoria: OS21 (IV   2.582.000), OG13 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 30/04/2019 
Termine: 25/07/2018 
Ribasso: 22,32% 
 

Notarimpresa  spa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Ministero per i Beni e le Attività Culturali e del Turismo del Piemonte di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Alessandria. Recupero funzionale edificio I ad uso archivio di Stato dell'ex 
Caserma Valfre. 
Importo: 1.672.940,03 
Categoria: OG2 (III  1.033.000), OS3 (I    258.000), OS28 (II   516.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 05/11/2018 
Termine: 04/06/2018 
Prezzo offerto: 1.437.590,84 
 

C.a.e. s.p.a. 
Indirizzo: San Lazzaro di Savena (BO) - Via Colugna, 20 
Ente appaltante: A.R.P.A - Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale della Sardegna di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. 4/2018 Servizio triennale di manutenzione preventiva, correttiva e integrativa 
della rete regionale di monitoraggio meteorologico e idropluviometrico in tempo reale 
Importo: 1.616.067,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 04/04/2019 
Termine: 20/09/2018 
Prezzo offerto: 1.502.942,31 
 

 

 

 

 

 



 
 
Artedil di Campennì Rocco & c. srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Stezzano 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione della nuova Caserma dei Carabinieri 
Importo: 1.525.000,00 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG9 (I    258.000), OS3 (I    258.000), OS6 (I    258.000), OS28 (I    258.000), 
OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 30/04/2019 
Termine: 30/12/2018 
Prezzo offerto: 1.131.598,91 
 

Sina impianti srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Enpam Real Estate Srl di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Realizzazione delle opere di adeguamento alle disposizioni di prevenzione 
incendi dell'edificio di proprietà della Fondazione Enpam sito in Milano, via Cavriana 14 
Importo: 1.471.396,13 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 26/04/2019 
Termine: 01/04/2019 
Ribasso: 30,67% 
 

Vi.ma.ra. srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Giugliano in Campania 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento del servizio di gestione dei servizi cimiteriali e dei servizi di 
manutenzione nell'ambito del cimitero del Comune di Giugliano in Campania (NA). 
Importo: 1.381.653,72 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 20/02/2019 
Termine: 26/06/2018 
Prezzo offerto: 1.350.000,00 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
Alfa impianti srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale TA/1 di Taranto 
Oggetto: Procedura aperta. Interventi di adeguamento ai requisiti minimi strutturali previsti dalla 
normativa finalizzati all'accreditamento istituzionale struttura RSA di Torricella. 
Importo: 1.266.674,17 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OG11 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 26/03/2019 
Termine: 25/07/2018 
Prezzo offerto: 963.750,71 
 

R.b.f. impianti e automazione srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Via F. Mangone, 2 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Servizio di manutenzione preventiva e correttiva a 
canone e l'esecuzione dei lavori connessi al servizio sui sistemi automatizzati quali cancelli, sbarre, serrande 
ed affini installati presso gli edifici comunali e scolastici. Appalto n. 46/2018 Lotto n. 1 Municipi 1-2-3-4 
Importo: 1.246.645,94 
Categoria: OS5 
Data aggiudicazione: 23/04/2019 
Termine: 11/01/2019 
Ribasso: 4,5% 
 

ATI Medea costruzioni generali srl (Capogruppo), Elettronica cmc srl 
Indirizzo: Reggio nell'Emilia (RE) 
Ente appaltante: Comune di Reggio nell'Emilia 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 5 lotti - Accordo quadro - Manutenzione ordinaria e 
straordinaria fabbricati del patrimonio comunale triennio 2019/2021. Lotto n. 1 Centro 
Importo: 1.242.784,87 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OS30 
Data aggiudicazione: 08/04/2019 
Termine: 15/01/2019 
Ribasso: 37,67% 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
Parlato costruzioni srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: G.O.R.I. - Gestione Ottimale Risorse Idriche di Ercolano 
Oggetto: Accordo quadro per la realizzazione delle opere di impermeabilizzazione presso le strutture del 
S.I.I. in gestione nell'ambito distrettuale Sarnese - Vesuviano. 
Importo: 1.200.000,00 
Categoria: OG6 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 27/03/2019 
Termine: 31/07/2018 
Ribasso: 32,94% 
 

L.p.g. spa 
Indirizzo: Montefino (TE) - Via Risorgimento, 38 
Ente appaltante: A.C.A. Spa - Azienda Comprensoriale Acquedottistica di Pescara 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere civili e fognarie di 
qualsiasi genere ed entità degli impianti di depurazione e di sollevamento connessi dell'intero 
comprensorio in gestione ACA spa. 
Importo: 1.184.500,00 
Categoria: OG6 (III  1.033.000), OS22 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 06/01/2019 
Ribasso: 23% 
 

ATI Appalti generali 2011 srl (Capogruppo), Di.ma. costruzioni srl 
Indirizzo: San Cipriano d'Aversa (CE) - Via Giuseppe Verdi, 32 
Ente appaltante: Comune di Foligno 
Oggetto: Procedura aperta. Completamento delle opere infrastrutturali a rete e di finitura previste nel PIR 
del centro frazionale di Capodacqua di Foligno. Lavori di completamento delle opere di urbanizzazione e 
finiture - Rete fognaria, rete idrica, illuminazione pubblica, rete gas, rete elettrica e rete telefonica. 
Importo: 1.085.248,48 
Categoria: OG3, OG6, OG10 
Data aggiudicazione: 07/12/2018 
Termine: 15/05/2018 
Prezzo offerto: 779.987,60 
 

 

 

 

 

 



 
 
Sol.edil group srl 
Indirizzo: Matino (LE) 
Ente appaltante: Provincia di Ferrara 
Oggetto: Procedura negoziata. Manifestazione di interesse ad essere invitati alla procedura negoziata per 
l'affidamento dei lavori di messa in sicurezza tratti delle seguenti strade provinciali del comparto basso 
Ferrarese SP 28 Tresigallo-Jolanda di Savoia, SP 16 Copparo-Codigoro, SP 15 via del Mare, SP 54 Codigoro-
Volano e altri tratti minori - anno 2019. 
Importo: 999.999,06 
Categoria: OG3 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 18/04/2019 
Termine: 06/03/2019 
Ribasso: 13,95% 
 

Grenti s.p.a. 
Indirizzo: Solignano (PR) 
Ente appaltante: T.E.A. Acque Srl di Mantova 
Oggetto: Procedura negoziata. Lavori di collettamento delle acque reflue delle frazioni a nord di Viadana al 
depuratore di Dosolo MN Lotto 1 collettamento delle acque reflue delle frazioni di Cavallara e Cizzolo. 
Settori Speciali. 
Importo: 995.797,91 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 21/02/2019 
Termine: 07/01/2019 
Ribasso: 27,83% 


